
 1

 

Consorzio LAMMA 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo 

sostenibile 
 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 

 

 

 

 

 

Decreto 

 

n°.  14  del   09/03/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di  Operatore  di Amministrazione VIII  

Livello a tempo indeterminato. 

Approvazione graduatoria definitiva e dichiarazione del vincitore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

All. “A”: graduatoria definitiva; 



 2

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti: 

 

- la L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 con la quale è stata dettata la nuova disciplina del 

Consorzio LAMMA;   

- la L. R. n. 1 del  08.01.2009 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale” e in particolare l’art. 26, commi 1 e 3; 

- l’art. 4 della L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 che stabilisce le attività istituzionali del 

Consorzio LAMMA; 

- l’art. 15 della suddetta legge regionale che stabilisce che il LAMMA ha un proprio ruolo 

organico a cui si applica lo stato giuridico e il trattamento economico del contratto collettivo 

nazionale di lavoro del comparto della ricerca; 

 

Richiamati: 

 

- il decreto n. 24 del 27.06.2011 relativo all’ approvazione della dotazione Organica del 

Consorzio LAMMA; 

- il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 28.07.2011 con cui si dà atto 

dell’approvazione della Dotazione Organica così come delineata con il suddetto decreto;   

- il decreto n. 35 del 30.09.2011 concernente l’indizione del concorso pubblico per la 

copertura di n. 1 posto di Operatore di amministrazione VIII Livello a tempo indeterminato 

 

Preso atto del rispetto delle procedure previste dall’art. 34 bis (Disposizioni in materia di mobilità 

del personale) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Effettuato il procedimento di cui all’articolo 30, comma 2 bis, del decreto legislativo 165/2001 e art. 

27 della L.R. Toscana 1/2009 attraverso la pubblicazione sul sito del Consorzio LAMMA 

dell’avviso di mobilità esterna; 

 

Visti: 

  

- il decreto n. 54 del 17.11.2011 concernente la nomina della Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico in oggetto;  

- il decreto n. 57 del 24.11.2011 concernente l’ammissione e l’esclusione dei partecipanti al 

concorso indetto con il decreto succitato; 

 

Considerato che la Commissione esaminatrice, terminate le procedure concorsuali, ha rimesso al 

Consorzio LAMMA gli atti relativi al concorso in questione, formalizzati in n. 10 verbali e relativi 

allegati; 

 

Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla Commissione esaminatrice 

nell’espletamento del concorso; 

 

Vista la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice  formulata in base al 

punteggio totale ottenuto da ciascun candidato; 

 

Preso atto delle dichiarazioni dei candidati in merito al possesso dei titoli di preferenza in caso di 

parità di punteggio, ai sensi dell’art. 8 del regolamento regionale 24 dicembre 1999, n. 5 

“Regolamento di attuazione concernente norme per l’accesso al ruolo unico regionale e per 

l’assunzione a tempo determinato”; 



 3

 

Ritenuto di dover integrare la graduatoria predisposta dalla Commissione esaminatrice, attribuendo 

ai candidati il diritto di preferenza in caso di parità di punteggio, che risulta essere quindi quella 

riportata nell’allegato elenco A), costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva e alla 

dichiarazione dei vincitori del concorso in oggetto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

così come previsto dall’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

DECRETA 

 

1) di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di  Operatore di Amministrazione VIII 

Livello a tempo indeterminato indetto con decreto n. n. 35 del 30.09.2011, formalizzato in  n. 10 

verbali e relativi allegati, della Commissione giudicatrice che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e sono depositati presso gli archivi del Consorzio; 

 

2) di approvare la graduatoria definitiva del concorso, di cui all’allegato “A”, costituente parte 

integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

 3) di dichiarare vincitore del n. 1 posto messo a concorso la candidata: Sig.ra. Susanna Lotti; 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico  

                                                                                                                       Ing. Maurizio Baudone 

 



 4

ALLEGATO A 

 

CONSORZIO LABORATORIO DI MONITORAGGIO E   

MODELLISTICA AMBIENTALE PER LO SVILUPPO  

SOSTENIBILE - LAMMA  

Concorso pubblico, per titoli ed esami,   

per la copertura di n. 1 posto di Operatore di amministrazione   

VIII livello - indetto con decreto dell’Amministratore  

 Unico n 35 del 30/09/2011  

      

Graduatoria definitiva  
      

      

 Cognome Nome 
Punteggio 

totale   

1 Lotti Susanna 64,70   

2 Morandini Stefano 61,60   

3 Becchi Caterina 60,50   

4 Nuti Francesco 59,20   

5 Renzi Cristian 58,80   

6 Rigoli Riccardo 58,00   

7 Cinganelli Stefania 57,50   

8 Rapini Marco 56,90   

9 Panella Marina 56,30   

10 Corsini Paola 56,20   

11 Pesaro Silvia 56,10   

12 Giusti Lorenzo 55,00 Comma 5 Let. c (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

13 Zingoni Paola 55,00   

14 Nibbi Francesca 54,00   

15 Bertini Sara 53,30   

16 Sacripanti Giampaolo 53,20 Comma 5 Let. c (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

17 Baroni Elisabetta 53,20   

18 Assenzo Antonella 52,85   

19 Zazzera Doriana 52,45   

20 Antonelli Ada 52,20 Comma 5 Let. c (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

21 Floridi Matteo 52,20   

22 Scatena Tiziana 51,20   

23 Monzoni Alice 50,50 Comma 5 Let. c (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

24 Bocchieri Marco 50,50   

25 Vardé Alessandro 50,20   

26 Ricci Michele 49,50   

27 Bernard Chiara 48,40   

28 Carrabs Maria 48,00 Comma 4 Let. r (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

29 Calamai Sonia 48,00   

30 Frosali Viviana 47,30   



 5

31 Monzoni Martina 46,50   

32 Cartagenova Chiara 45,50   

33 Pantiferi Martina 45,00   

34 Vignini Laura 44,45   

35 Ghiandai Lorenza 44,00   

36 Cungi Cinzia 43,80   

37 Zambini Cinzia 43,75   

38 Giaquinto Eleonora 43,40 Comma 4 Let. r (Art. 10 DPGR 33/R/2010) 

39 Papi Francesca 43,40   

40 Balatresi Lorella 43,20   

41 Liserani Von Berger Chiara 42,90   

42 Gargiolli Silvia 42,10   

43 Casu Federica 40,00   
 


